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I august 2024 igangsatte regeringen en bred og markant indsats for at gøre op med de 

alt for mange regler, der spænder ben for det danske foreningsliv. I den forbindelse lan-

cerede regeringen en første bølge af initiativer, som skal gøre livet lettere for forenin-

gerne. Det drejer sig blandt andet om at give foreningerne ret til en basal betalings-

konto samt sikre bedre muligheder for foreningsarbejde for 13-14-årige. Regeringen er 

glad for, at disse to initiativer allerede er trådt i kraft her ved årsskiftet. 

 

Regeringen nedsatte også et partnerskab med det frivillige idræts- og foreningsliv, som 

har til opgave at komme med anbefalinger, der skal gøre det lettere at være forening. 

Regeringen har forpligtet sig på at følge disse anbefalinger – eller forklare, hvis det i 

særlige tilfælde ikke er muligt. Regeringen vil på den baggrund fremlægge et ambitiøst 

udspil, så vi får gjort op med bureaukratiet for idræts- og foreningslivet og får sat de fri-

villige kræfter fri.  

 

Arbejdet i partnerskabet er godt i gang, og der har over efteråret og vinteren været af-

holdt en lang række møder – både med den brede kreds i partnerskabet og en række 

mindre, tematiske møder med praktikere fra partnerskabets bagland. En bred kreds af 

ministerier arbejder parallelt med at kvalificere og udbore de inputs, partnerskabet lø-

bende har meldt ind.  

 

Jeg værdsætter meget jeres interesse i det vigtige arbejde med at sikre bedre vilkår for 

vores foreningsliv i Danmark. Derfor vil jeg gerne invitere jer til et møde med frokost i 

Kulturministeriet torsdag den 13. marts kl. 12.30-13.15, hvor I kan få en status på 

arbejdet, og hvor I får mulighed for at komme med input. I er velkomne til at tage folke-

tingskolleger med fra jeres respektive partier, som ikke sidder i Kulturudvalget, hvis I 

ønsker det.  

 

I bedes venligst give en tilbagemelding på jeres deltagelse til ministersekretærerne Vic-

tor (vrn@kum.dk) og Frederikke (frhj@kum.dk) senest mandag den 3. marts kl. 12.00. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jakob Engel-Schmidt  
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